
USNESENÍ z 82. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 10. 4. 2008

UR/82/1/2008 Program 82. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 82. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
10. 4. 2008

UR/82/2/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje:

a) s termínem plnění 10. 4. 2008 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

UR/82/3/2008 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Švehlova střední
škola, Prostějov – rozšíření tělocvičny“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne 4.  6.  2007  na
realizaci  akce  „Švehlova  střední  škola,  Prostějov  –  rozšíření  tělocvičny“  mezi
Olomouckým krajem a společností Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem
Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 79601, IČ: 469 72 021, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  navrhnout způsob finančního krytí

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/82/4/2008 Smlouva  č.  137/2008   o  poskytnutí  finančních  prostředků
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy č.  137/2008 o poskytnutí  finančních prostředků
z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  na  rok  2008  mezi  Olomouckým
krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9,
IČ: 70856508, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

1



UR/82/5/2008 Tarifní  dohoda  ve  věci  dělby  tržeb  v  zóně  1  Šumperk
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Tarifní  dohody  ve  věci  dělby  tržeb  v  zóně  1  Šumperk
Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým  krajem,
městem Šumperkem, Connexem Morava a.s. a Českými drahami, a.s. dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Tarifní  dohodu ve věci  dělby tržeb v zóně 1 Šumperk
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

UR/82/6/2008 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  významný  projekt  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým
krajem a  Výstavištěm Flora  Olomouc,  a.  s.,  Wolkerova 37/17,  771 11 Olomouc,   
IČ: 25848526,  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/82/7/2008 Dohoda o meziregionální spolupráci mezi Olomouckým krajem
a regionem Jižní Dánsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  Dohody  o  meziregionální  spolupráci  mezi  Olomouckým
krajem a regionem Jižní Dánsko dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. j m e n u j e  členy  Řídícího výboru  pověřeného  koordinací  spolupráce  s  regionem
Jižní Dánsko dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  Dohodu
o meziregionální spolupráci mezi Olomouckým krajem a regionem Jižní Dánsko

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 4. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dohodu o meziregionální  spolupráci  mezi  Olomouckým krajem a regionem
Jižní Dánsko dle Přílohy č. 1 a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého
kraje, dohodu podepsat 

UR/82/8/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/82/9/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

UR/82/10/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 6. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/82/11/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 – žádosti obcí Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím půjčky obci Kobylá nad Vidnavkou ve výši 500.000 Kč
a obci Senice na Hané ve výši 785.000 Kč a s poskytnutím dotace statutárnímu městu
Přerov ve výši 679.000 Kč dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit půjčku obci Kobylá nad Vidnavkou a obci Senice na Hané a poskytnutí dotace
statutárnímu městu Přerov dle důvodové zprávy

3



UR/82/12/2008 Memorandum  o  spolupráci  při  řešení  dopravní  obslužnosti
a rozvoji železniční infrastruktury v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Memorandum o spolupráci při řešení dopravní obslužnosti a rozvoji
železniční  infrastruktury  v  Olomouckém  kraji  uzavřené  mezi  Olomouckým  krajem,
statutárním městem Olomouc, Českými drahami, a. s. a Správou železniční dopravní
cesty, s. o., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Memorandum  o  spolupráci  při  řešení  dopravní
obslužnosti a rozvoji železniční infrastruktury v Olomouckém kraji dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/82/13/2008 Informace o Hlukové studii  silnic II.  a III.  třídy v Olomouckém
kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s navrženým postupem dle bodu 5 důvodové zprávy 

3. u k l á d á   zpracovat a předložit návrh žádosti o udělení časově omezeného povolení
provozu zdroje hluku na silnicích II. a III. třídy

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 29. 5. 2008

UR/82/14/2008 Návrh opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém
kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce
2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém
kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2008 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  vzorových  smluv  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  obcím
a vlastníkům železniční tratě dle Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení po schválení  Opatření pro
zvýšení  bezpečnosti  dopravy v Olomouckém kraji  doporučených k finanční  podpoře
z rozpočtu kraje v roce 2008 v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 21. 4. 2008

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  schválit
Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraje doporučená k finanční
podpoře z rozpočtu kraje v roce 2008

4



UR/82/15/2008 Schengenská dohoda -  úprava přestupů státní hranice v roce
2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  realizace  a  způsobem  financování  úprav  hraničních
přestupů dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  realizaci  a  způsob  financování  úprav  hraničních  přestupů  v  roce 2008  dle
důvodové zprávy

UR/82/16/2008 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat část pozemku parc. č. 1888 ost. pl. o výměře 34 m2 v k.ú. Rozstání pod
Kojálem,  obec  Rozstání,  dle  geometrického  plánu  č.  324  –1048/2007  ze  dne  
8.  11.  2007  pozemek  parc.  č.  1888  díl  „a“  o  výměře  34  m2,  který  je  sloučen  do
pozemku parc.  č.  270/10 zahrada  o  celkové  výměře  244  m2 v  k.ú.  Rozstání  pod
Kojálem,  obec  Rozstání  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví paní Dany Sekaninové za
kupní cenu ve výši 1 360,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 1 700,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat  pozemky  parc.  č.  1449/3  o  výměře  20  061  m2,  parc.  č.  1449/11
o výměře 29 503 m2, parc. č. 1451/3 o výměře 778 m2 a parc. č. 2431/1 o výměře 
2347  m2,  vše  trvalý  travní  porost,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  588,  za
minimální kupní cenu ve výši 343 249,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány
v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 2 000,-Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn
i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.3. bezúplatně převést budovu bez č.p./č.e. garáž na pozemku parc. č. 1955/2 zast.
pl.,  budovu  bez č.p./č.e.  garáž  na  pozemku parc.  č.  1955/3  zast.  pl.,  budovu  bez
č.p./č.e. garáž na pozemku parc. č. 1955/4 zast. pl. , budovu bez č.p./č.e. garáž na
pozemku parc.  č.  1955/5  zast.  pl.,   budovu  nákladních  garáží  na  pozemku parc.  
č. 1955/1 zast. pl., budovu skladu nářadí na pozemku parc.č. 1955/1 zast.pl., vedlejší
stavby na pozemku parc. č. 1955/1 zast. pl. (zejména schodiště, sklady a přístřešek),
část pozemku parc. č. 1955/1 zast. pl. o výměře cca 800 m2, pozemky parc. č. 1955/2
zast. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 1955/3 zast. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 1955/4
zast. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 1955/5 zast. pl. o výměře 18 m2, vše v k.ú. Zábřeh
na Moravě, obec Zábřeh, se všemi součástmi a příslušenstvím (zejména venkovními
úpravami a inženýrskými stavbami),  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města
Zábřeh.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva

5



včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

2.4. odprodat budovu č.p. 952, Zábřeh, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 1955/1
zast. pl., budovu nákladních garáží na pozemku parc. č. 1955/1 zast. pl., budovu dílen
na pozemku parc.  č.  1955/1 zast.  pl.,  budovu osobních garáží  na pozemku parc.  
č.  1955/1  zast.  pl.,  vedlejší  stavby na pozemku parc.  č.  1955/1  zast.  pl.  (zejména
akumulátorovnu  a  2  ocelové  přístřešky),  část  pozemku  parc.  č.  1955/1  zast.  pl.
o výměře  cca  1  200  m2,  vše  v  k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh,  se  všemi
součástmi  a  příslušenstvím  (zejména  s  venkovními  úpravami  a  inženýrskými
stavbami), vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 1 800 000,- Kč, když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  17  665,-  Kč,
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Záměr bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 15. 5. 2008

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  až 2.  4.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 15. 5. 2008

UR/82/17/2008 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene na částech
pozemků parc. č. 256/1 ost. pl. a parc. č. 256/2 ost. pl., vše v k.ú. Svatý Kopeček, obec
Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Střední školy, Olomouc – Svatý
Kopeček, B. Dvorského 17, spočívajícího v právu umístění a provozování vedení NN
přípojky v (na) předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné
pozemky  v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  této
přípojky,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a společností  STAVING  Olomouc,  s.r.o.  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců
od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu vedení NN přípojky. Oprávněný z věcného
břemene uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření dohody o zrušení věcného břemene na části pozemku parc. č. 212/30
vodní plocha v k.ú. a obci Lutín, spočívajícího v právu  zřízení a užívání parkoviště,
a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 165 – 161/95 ze dne 22. 2. 1995 - část
pozemku označená „A“,  mezi Olomouckým krajem a obcí  Lutín.  Obec Lutín uhradí
veškeré náklady spojené se zrušením věcného břemene.

6



UR/82/18/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 6. 2008

3. r e v o k u j e   usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/78/22/2008  ze  dne  
28. 2. 2008 ve věci doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení
pozemku  v  k.ú.  a  obci  Bělotín  z  vlastnictví  pana  Miroslava  Maštery  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, za kupní cenu ve výši 18 600,- Kč z důvodu změny výše kupní ceny.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení pozemku parc. č. 1399/13 ost. pl. o výměře 465 m2 v k.ú. a obci
Bělotín  z  vlastnictví  pana  Miroslava  Maštery  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 24 210,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle  bodu 4.  návrhu na usnesení,  a  to  ke dni  nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/82/19/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 6. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/21/2007, bod 2.5.,
ze dne 27. 4. 2007 týkající  se bezúplatného nabytí  pozemku parc. č.  945/3 ostatní
plocha o výměře 30 m2 v katastrálním území Červenka, obec Červenka z vlastnictví
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu
změny vlastníka předmětného pozemku.

UR/82/20/2008 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  svěření  pozemku  parc.  č.  5/4  ostatní  plocha  o  výměře  141  m2
v katastrálním území Veselíčko, obec Luká a ideálních 4/12 pozemku parc. č. 580/2
ostatní plocha o výměře 79 m2 v katastrálním území Unčovice, obec Litovel do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 15. 4. 2008

7



UR/82/21/2008 Majetkoprávní záležitosti - nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 4713/1 ost. pl.
o výměře 400 m2 v k.ú. a obci Prostějov mezi Gymnáziem Jiřího Wolkera, Prostějov,
Kolárova 3 jako pronajímatelem a společností GAUDEAMUS o.p.s. jako nájemcem za
nájemné ve výši 100,- Kč/rok a na dobu určitou 15 let

UR/82/22/2008 Informace o plnění k usnesení UR/78/41/2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí informaci o kontrole plnění  usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje  
č. UZ/21/33/2008, ze dne 22. 2. 2008

UR/82/23/2008 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu
výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle
Přílohy 1 a 2 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu na podporu
výstavby  a  obnovy  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  3
důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  návrhem  dotací  obcím  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  za  podmínek
stanovených v důvodové zprávě na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení
předložených žádostí dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  z  Fondu  na  podporu  výstavby
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje  na realizaci
akcí  doporučených  komisí  pro  hodnocení  předložených  žádostí  dle  Přílohy  1  a  2
důvodové zprávy

8



7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  znění  vzorové smlouvy o poskytnutí  dotace z  Fondu na podporu výstavby
a obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  a  uložit  
MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dotace  obcím  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  za  podmínek  stanovených  v  důvodové
zprávě na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle
Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

UR/82/24/2008 Podpora  aktivit  zaměřených  na  sociální  začleňování  pro  rok
2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  materiálu  Podpora  aktivit  zaměřených  na  sociální
začleňování pro rok 2008 dle Příloh č. 1-16 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se  jmenováním  hodnotitelů  pro  formální  hodnocení  žádostí
a jmenováním hodnotící komise dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  jmenovat  hodnotitele  pro  formální  hodnocení  žádostí  a  jmenovat  členy
hodnotící komise dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 15. 5. 2008

5. u k l á d á  předložit materiál Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro
rok 2008 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit a vyhlásit dotační program včetně procedurálních dokumentů dotačního řízení
Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2008 

UR/82/25/2008 Provozní  záležitosti  příspěvkové  organizace  Sociální  služby
Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/82/26/2008 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení  neinvestičního  příspěvku  zřizovatele  na  provoz
příspěvkovým organizacím v sociální  oblasti  z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši
10.000 tis. Kč z rezervy rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2008

3. s o u h l a s í  s  navýšením  neinvestičního  příspěvku  zřizovatele  na  provoz
příspěvkovým organizacím v sociální  oblasti  z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši
10.000 tis. Kč z přebytku hospodaření  Olomouckého kraje za rok 2007

9



4. u k l á d á   předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  navýšení  neinvestičního  příspěvku  zřizovatele  na  provoz  příspěvkovým
organizacím v sociální  oblasti  z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 10.000 tis.  Kč
z přebytku hospodaření  Olomouckého kraje za rok 2007

6. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 24. 4. 2008

UR/82/27/2008 Zajištění  zubní  lékařské  služby  první  pomoci  v  okresech
Šumperk a Jeseník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozhodnutí Oblastní stomatologické komory v Šumperku

2. s c h v a l u j e   uzavírání smluv na poskytování služeb zubní lékařské služby první
pomoci dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření dohody o spolupráci při zajištění zubní lékařské služby první
pomoci  s  Českou stomatologickou komorou,  zastoupenou Oblastní  stomatologickou
komorou Šumperk dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy  dle  bodu  2  a  podepsat  dohodu  dle  bodu
3 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/82/28/2008 Projekt Moravská jantarová stezka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zapojením  Olomouckého  kraje  do  projektu  „Moravská  jantarová
stezka II. – návrh a realizace produktu pro zdrojové země Rakousko, Itálie a Německo“

3. s c h v a l u j e  sdružení Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu, IČ: 75087057,
jako partnera projektu „Moravská jantarová stezka II. – návrh a realizace produktu pro
zdrojové  země  Rakousko,  Itálie  a  Německo“  odpovídajícího  za  území  celého
Olomouckého kraje

4. u k l á d á   nárokovat  v  návrhu  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2009  částku
2,5 mil. Kč a následně v roce 2010 částku 2,5 mil. Kč pro spolufinancování projektu
„Moravská  jantarová  stezka  II.  –  návrh  a  realizace  produktu  pro  zdrojové  země
Rakousko, Itálie a Německo“ dle důvodové zprávy 

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: září 2008

10



UR/82/29/2008 Poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  Povodí
Moravy, s.p. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Povodí Moravy, s.p. IČ: 70890013, ve výši 3.000.000 Kč dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   předložit  materiál  Poskytnutí  příspěvku z  rozpočtu Olomouckého  kraje
Povodí Moravy, s.p. včetně návrhu smlouvy na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  Povodí
Moravy, s.p. dle důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změní smlouvy o poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi,  hejtmanovi
Olomouckého kraje podepsat smlouvu 

UR/82/30/2008 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2008  
- I. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 - I. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2008  -  I.  etapa  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  neinvestiční  dotace v  požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 - I. etapa dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

UR/82/31/2008 Podpora domácího cestovního ruchu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podporu domácího cestovního ruchu formou produktu zaměřeného
na seniory dle důvodové zprávy

11



3. s c h v a l u j e   na základě průzkumu trhu realizátora produktu na podporu domácího
cestovního ruchu firmu CK PRESSBURG s.r.o.  ,  IČ:  60322641,  Železniční  4/469,  
772 00 Olomouc dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zajistit  finanční  prostředky na realizaci  produktu na podporu domácího
cestovního ruchu dle důvodové zprávy z rezervy rozpočtu Olomouckého kraje pro rok
2008

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 24. 4. 2008

5. u k l á d á  p o d e p s a t   objednávku na realizaci produktu na podporu domácího
cestovního ruchu dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/82/32/2008 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
I. čtvrtletí 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za I. čtvrtletí 2008

UR/82/33/2008 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 31. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 26. 2. 2008

b)  Zápis  ze  17.  jednání  Komise  pro  životní  prostředí  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 12. 3. 2008

c) Zápis z 19. jednání Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 17. 3. 2008

UR/82/34/2008 Projekt  "Poskytování  energetických  služeb  se  zaručeným
výsledkem"  a  projekt  "Realizace  energeticky  úsporných
opatření na budovách v majetku Olomouckého kraje" – reakce
na materiál Ing. Krátkého

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
materiál na vědomí 

12



UR/82/35/2008 Poskytnutí  dotací  poskytovatelům  sociálních  služeb
v Olomouckém kraji na rok 2008 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  finančního příspěvku poskytovatelům sociálních  služeb
z rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 4 930 tis. Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   znění vzorové smlouvy pro poskytnutí příspěvku do 200 tis. Kč dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   zajistit vyhotovení jednotlivých smluv o poskytnutí příspěvku do 200 tis. Kč
poskytovatelům  sociálních  služeb,  kterým  byl  poskytnut  příspěvek  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: I. pololetí 2008

5. u k l á d á  p o d e p s a t   podepsat jednotlivé smlouvy s poskytovateli  sociálních
služeb, kterým byl poskytnut příspěvek do 200 tis. Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

6. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvků  poskytovatelům  sociálních  služeb  nad  
200 tis. Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v celkové výši 850 tis. Kč

7. u k l á d á   předložit  návrh  na  poskytnutí  finančních  prostředků  nad  200  tis.  Kč
poskytovatelům  sociálních  služeb  v  sociální  oblasti  pro  rok  2008  včetně  návrhu
vzorové smlouvy pro poskytnutí  příspěvku ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  příspěvky  v  celkové  výši  850  tis.  Kč  poskytovatelům  sociálních  služeb
působícím v sociální oblasti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, vzorovou smlouvu pro
poskytnutí  příspěvku nad 200 tis.  Kč a uložit  MUDr.  Jitce  Chalánkové,  náměstkyni
hejtmana, podepsat smlouvy

UR/82/36/2008 Výstavba  tělocvičny  ve  městě  Šternberk  –  Gymnázium
Šternberk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  financováním  výstavby  školní  tělocvičny  Gymnázia,  Šternberk,
Horní náměstí 5 z přebytku hospodaření Olomouckého kraje za rok 2007 dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování výstavby školní tělocvičny Gymnázia, Šternberk, Horní náměstí 5
z přebytku hospodaření Olomouckého kraje za rok 2007

13



UR/82/37/2008 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky: „II/446 Chomoutov – Pňovice,
stavební úpravy - Dodatečné stavební práce“ dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  osoby pro jednání s uchazečem dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 24. 4. 2008

UR/82/38/2008 Informace pro Radu Olomouckého kraje k vystoupení starosty
obce Police na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne
22. února 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit informaci na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
informaci na vědomí 

UR/82/39/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  ústní důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navýšením příspěvku z Významných projektů pro městys Náměšť na
Hané o 500 tis. Kč a Metropolitní kapitule u svatého Václava v Olomouci o 4 000 tis. Kč

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle bodu 2 usnesení a uložit
RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

V Olomouci dne 10. 4. 2008

RNDr. Ivan Kosatík MUDr. Jitka Chalánková
hejtman Olomouckého kraje náměstkyně hejtmana

14



15


	1. schvaluje upravený program 82. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 10. 4. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 6. 2007 na realizaci akce „Švehlova střední škola, Prostějov – rozšíření tělocvičny“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 79601, IČ: 469 72 021, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy č. 137/2008 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2008 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Tarifní dohody ve věci dělby tržeb v zóně 1 Šumperk Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem, městem Šumperkem, Connexem Morava a.s. a Českými drahami, a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Tarifní dohodu ve věci dělby tržeb v zóně 1 Šumperk Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Výstavištěm Flora Olomouc, a. s., Wolkerova 37/17, 771 11 Olomouc, IČ: 25848526, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním Dohody o meziregionální spolupráci mezi Olomouckým krajem a regionem Jižní Dánsko dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. jmenuje členy Řídícího výboru pověřeného koordinací spolupráce s regionem Jižní Dánsko dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení Dohodu o meziregionální spolupráci mezi Olomouckým krajem a regionem Jižní Dánsko
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dohodu o meziregionální spolupráci mezi Olomouckým krajem a regionem Jižní Dánsko dle Přílohy č. 1 a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, dohodu podepsat
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím půjčky obci Kobylá nad Vidnavkou ve výši 500.000 Kč a obci Senice na Hané ve výši 785.000 Kč a s poskytnutím dotace statutárnímu městu Přerov ve výši 679.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit půjčku obci Kobylá nad Vidnavkou a obci Senice na Hané a poskytnutí dotace statutárnímu městu Přerov dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Memorandum o spolupráci při řešení dopravní obslužnosti a rozvoji železniční infrastruktury v Olomouckém kraji uzavřené mezi Olomouckým krajem, statutárním městem Olomouc, Českými drahami, a. s. a Správou železniční dopravní cesty, s. o., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Memorandum o spolupráci při řešení dopravní obslužnosti a rozvoji železniční infrastruktury v Olomouckém kraji dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrženým postupem dle bodu 5 důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat a předložit návrh žádosti o udělení časově omezeného povolení provozu zdroje hluku na silnicích II. a III. třídy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje znění vzorových smluv o poskytnutí finančního příspěvku obcím a vlastníkům železniční tratě dle Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení po schválení Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2008 v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace a způsobem financování úprav hraničních přestupů dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci a způsob financování úprav hraničních přestupů v roce 2008 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 4. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 4. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 256/1 ost. pl. a parc. č. 256/2 ost. pl., vše v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Střední školy, Olomouc – Svatý Kopeček, B. Dvorského 17, spočívajícího v právu umístění a provozování vedení NN přípojky v (na) předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním této přípojky, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností STAVING Olomouc, s.r.o. za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu vedení NN přípojky. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/78/22/2008 ze dne 28. 2. 2008 ve věci doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemku v k.ú. a obci Bělotín z vlastnictví pana Miroslava Maštery do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 18 600,- Kč z důvodu změny výše kupní ceny.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemku parc. č. 1399/13 ost. pl. o výměře 465 m2 v k.ú. a obci Bělotín z vlastnictví pana Miroslava Maštery do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 24 210,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/21/2007, bod 2.5., ze dne 27. 4. 2007 týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 945/3 ostatní plocha o výměře 30 m2 v katastrálním území Červenka, obec Červenka z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemku parc. č. 5/4 ostatní plocha o výměře 141 m2 v katastrálním území Veselíčko, obec Luká a ideálních 4/12 pozemku parc. č. 580/2 ostatní plocha o výměře 79 m2 v katastrálním území Unčovice, obec Litovel do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 15. 4. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 4713/1 ost. pl. o výměře 400 m2 v k.ú. a obci Prostějov mezi Gymnáziem Jiřího Wolkera, Prostějov, Kolárova 3 jako pronajímatelem a společností GAUDEAMUS o.p.s. jako nájemcem za nájemné ve výši 100,- Kč/rok a na dobu určitou 15 let
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/33/2008, ze dne 22. 2. 2008
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy 1 a 2 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. souhlasí s návrhem dotací obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje za podmínek stanovených v důvodové zprávě na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy 1 a 2 důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje za podmínek stanovených v důvodové zprávě na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním materiálu Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2008 dle Příloh č. 1-16 důvodové zprávy
	3. souhlasí se jmenováním hodnotitelů pro formální hodnocení žádostí a jmenováním hodnotící komise dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá jmenovat hodnotitele pro formální hodnocení žádostí a jmenovat členy hodnotící komise dle upravené důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2008 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit a vyhlásit dotační program včetně procedurálních dokumentů dotačního řízení Podpora aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz příspěvkovým organizacím v sociální oblasti z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 10.000 tis. Kč z rezervy rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2008
	3. souhlasí s navýšením neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz příspěvkovým organizacím v sociální oblasti z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 10.000 tis. Kč z přebytku hospodaření Olomouckého kraje za rok 2007
	4. ukládá předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz příspěvkovým organizacím v sociální oblasti z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 10.000 tis. Kč z přebytku hospodaření Olomouckého kraje za rok 2007
	6. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí rozhodnutí Oblastní stomatologické komory v Šumperku
	2. schvaluje uzavírání smluv na poskytování služeb zubní lékařské služby první pomoci dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dohody o spolupráci při zajištění zubní lékařské služby první pomoci s Českou stomatologickou komorou, zastoupenou Oblastní stomatologickou komorou Šumperk dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a podepsat dohodu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zapojením Olomouckého kraje do projektu „Moravská jantarová stezka II. – návrh a realizace produktu pro zdrojové země Rakousko, Itálie a Německo“
	3. schvaluje sdružení Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu, IČ: 75087057, jako partnera projektu „Moravská jantarová stezka II. – návrh a realizace produktu pro zdrojové země Rakousko, Itálie a Německo“ odpovídajícího za území celého Olomouckého kraje
	4. ukládá nárokovat v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2009 částku 2,5 mil. Kč a následně v roce 2010 částku 2,5 mil. Kč pro spolufinancování projektu „Moravská jantarová stezka II. – návrh a realizace produktu pro zdrojové země Rakousko, Itálie a Německo“ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Povodí Moravy, s.p. IČ: 70890013, ve výši 3.000.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál Poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Povodí Moravy, s.p. včetně návrhu smlouvy na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Povodí Moravy, s.p. dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 - I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 - I. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 - I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podporu domácího cestovního ruchu formou produktu zaměřeného na seniory dle důvodové zprávy
	3. schvaluje na základě průzkumu trhu realizátora produktu na podporu domácího cestovního ruchu firmu CK PRESSBURG s.r.o. , IČ: 60322641, Železniční 4/469, 772 00 Olomouc dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit finanční prostředky na realizaci produktu na podporu domácího cestovního ruchu dle důvodové zprávy z rezervy rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2008
	5. ukládá podepsat objednávku na realizaci produktu na podporu domácího cestovního ruchu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za I. čtvrtletí 2008
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít materiál na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku poskytovatelům sociálních služeb z rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 4 930 tis. Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění vzorové smlouvy pro poskytnutí příspěvku do 200 tis. Kč dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit vyhotovení jednotlivých smluv o poskytnutí příspěvku do 200 tis. Kč poskytovatelům sociálních služeb, kterým byl poskytnut příspěvek z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat podepsat jednotlivé smlouvy s poskytovateli sociálních služeb, kterým byl poskytnut příspěvek do 200 tis. Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. souhlasí s poskytnutím příspěvků poskytovatelům sociálních služeb nad 200 tis. Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v celkové výši 850 tis. Kč
	7. ukládá předložit návrh na poskytnutí finančních prostředků nad 200 tis. Kč poskytovatelům sociálních služeb v sociální oblasti pro rok 2008 včetně návrhu vzorové smlouvy pro poskytnutí příspěvku ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit příspěvky v celkové výši 850 tis. Kč poskytovatelům sociálních služeb působícím v sociální oblasti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, vzorovou smlouvu pro poskytnutí příspěvku nad 200 tis. Kč a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s financováním výstavby školní tělocvičny Gymnázia, Šternberk, Horní náměstí 5 z přebytku hospodaření Olomouckého kraje za rok 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky: „II/446 Chomoutov – Pňovice, stavební úpravy - Dodatečné stavební práce“ dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. schvaluje osoby pro jednání s uchazečem dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadávací řízení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit informaci na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít informaci na vědomí
	1. bere na vědomí ústní důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navýšením příspěvku z Významných projektů pro městys Náměšť na Hané o 500 tis. Kč a Metropolitní kapitule u svatého Václava v Olomouci o 4 000 tis. Kč
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle bodu 2 usnesení a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

